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Sezon turystyczny w pełni. Zapotrzebowanie na usługi przewodnika turystycznego jest wielkie. Ale czy 
każdy może być przewodnikiem turystycznym? Czy turysta wie kto go oprowadza? 

Od dawna wiadomo, że przewodnik turystyczny to osoba, która jest w stanie przybliżyć 
nam historię, kulturę, obyczaje danego regionu. Ale czy każdy może być takim 
przewodnikiem? Okazuje się, że nie. Każdy z nas może zdobywać wiedzę o danym regionie, 
mieście, ale nie każdy może wykonywać zawodowo zadania przewodnika turystycznego.
Osoba zawodowo wykonująca zawód przewodnika turystycznego musi skończyć kurs oraz 
zdać egzamin państwowy, na podstawie którego nadawane są uprawnienia przewodnika 
turystycznego.

Jak co roku, także w tegorocznym sezonie letnim, marszałek województwa pomorskiego 
wspólnie z Pomorskim Inspektorem Transportu Drogowego, strażą miejską i policją z terenu 
województwa pomorskiego prowadzi działania kontrolne sprawdzające legalność 
wykonywania zadań pilota wycieczek i przewodnika turystycznego.

Dlatego turysto zwracaj uwagę na to kto Ciebie oprowadza! Jeżeli to będzie osoba nie posiadająca uprawnień, wyżej 
wymienione służby mogą wylegitymować „pseudo” przewodnika i zabrać go na komisariat. A to wiąże się ze stratą 
wolnego czasu uczestników wycieczki, na który czekaliście Państwo z upragnieniem nawet ca ły rok.

Wskazówki

Legalny pilot wycieczek/ przewodnik turystyczny posiada umieszczony w widocznym miejscu identyfikator ze 
zdjęciem wydanym na druku „Marszałek Województwa…” z aktualnymi badaniami lekarskimi. Powinien także posiadać 
przy sobie legitymację pilota wycieczek (bia ła) lub przewodnika turystycznego (zielona).

Biuro podróży ma obowiązek zapewnić wycieczce opiekę pilota wycieczek i usługę przewodnika turystycznego – 
jeżeli tego nie robi to oszukuje Państwa i robi to niezgodnie z prawem.
Na tej podstawie, można składać skargi na biuro podróży i żądać od biura podróży zwrotu części pieniędzy 
wpłaconych na wycieczkę. Skargi należy składać do marszałka województwa właściwego ze względu na miejsce 
siedziby biura podróży.

Kary: 
Dla „pseudo” pilotów wycieczek i przewodników turystycznych – grzywna do 500 zł. 
Dla biura podróży – wykreślenie z działalności i zakaz prowadzenia działalności na okres 3 lat. 
Dla przewoźnika - kara grzywny. 
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